

SŁOWO

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.
Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228. Otwarte od 9 do 3.

Cena ogłoszeń: Wiersz non
jednoszpaltowy: przed tekstem
1200 mk., w tekście 2.000 mk., za
tekstem 600 mk.
Najmniejszą ogł. 3000 mk.p.

* numerów świątecznych
o 25 procent drożej.

UWAGA

Panowie Kupcy i Przemysłowcy

zechcą pamiętać, że jest już czas najwyższy dawać **ogłoszenia** świąteczne! Nakład „Słowa“ obecnie jest znacznie zwiększony, ogłoszenia więc umieszczone w piśmie tem przynoszą **Stokrotny zysk** p. p. Kupcom i Przemysłowcom. Ogłoszenia przyjmuje Administracja od g. 9 do 3 popoł. za wyjątkiem świąt.

Sp. Akc. Dom Handl.-Przemysłowy

B-cia Alszwang

Wilno, ul. Wielka 72. Tel. Nr. 822.

Od 22-go marca b.r. w ODDZIALE DAMSKIM Wielka przedświąteczna Wyprzedaż wysortowanych damskich i dzieciennych przedmiotów

Na damską bieliznę, suknie, spodnie, bluzki, dziecięce kostiumy i pończochy

—(CENY ZNACZNIE ZNIŻONE.)—

Zmobilizowany już pozostał Sztab

„Muchy Wileńskiej“

Bomby wybuchowe dowcipu,
Ostre ładunki satyry, przygo-
towane do wystąpienia

w dniu świąt Wielkanocnych!

WILEŃSKI Bank Rolniczo-Przemysłowy

w Wilnie, Ad. Mickiewicza 17,

niniejszym podaje do wiadomości, iż z dniem 1 kwietnia r. 1923 uru-
chamia, na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skarbu,

Ajenturę w m. Dziśnie, pow. Dziśnień-
skiego, która
będzie prowadziła wszystkie operacje w zakresie bankowości wchodzącej
i będzie podlegała bezpośrednio Oddziałowi Wileńskiego Banku Rol-
niczo-Przemysłowego w m. Głębokiem, tegoż powiatu ziemi Wileńskiej.

Metropolita Szeptycki i Rosja.

Artykuł „Metropolita Szeptycki i Rosja“ ukazał się w niedziel-
nym „Kurierze Polskim“, ze wzglę-
du na wielką uwagę zamieszczo-
nych w nim informacji podajemy
go w całości.

W wielkiej sali Instytutu Bi-
bilnego w Rzymie, wobec licznie
zebranych najwybitniejszych —
świeckich i duchownych — przed-
stawicieli świata katolickiego wy-
głosił ks. metropolita Szeptycki
konferencję na temat połączenia
kościół prawosławnego z kato-
lickim. Za stołem prezydjalnym
siedzieli Ich Eminencje kardynał
Vannuteli i kardynał Ragonesi.

Teza ks. metropolity Szepty-
ckiego da się sprowadzić do twier-
dzenia, że zgoda nie jest wykluc-
czona możliwością, iżby „wielkie
masy ludów, wchodzących w
skład dawnego imperium rosyj-
skiego, nie miały dokonać mo-
ralnej ewolucji w stronę zbioro-
wego skałowania się z katolicyz-
mem“. Podobne przykłady wi-
działo się w historii już nieraz:
np. powrót na łono kościoła
rzymskiego Maronitów Libań-
skich w XII w., Ormian w Pol-

sce w 1630 r., Rusinów w 1595
i 1675 r., Rumunów w Transyl-
wanji w 1700 r. i t. d. Schyzma
bowiem Focjusza — twierdzi ks.
metropolita — nigdy nie była ne-
gacją zasady autorytetu Kościoła
jako takiego i tem właśnie różni-
ła się od reformacji, która, dopu-
szczając swobodę dowolnej inter-
pretacji Pisma Sw., zabiła w du-
szach swych wyznawców wszelkie
poczucie autorytetu, zamieniwszy
je na niczem nieokielzany indy-
widualizm. Schyzma Focjusza
„była i pozostała — mówił ks. Sze-
ptycki — jedynie aktem woli panu-
jących i wysokiej hierarchji ko-
ścielnej — nie przeniknęła nigdy
woli szerokich mas... Sami twórcy
schyzmy skrzętnie baczili, aby
duch buntu przeciwko władzy
cesarskiej i przeciw autorytetowi
kościółu nigdy nie dotarł do świa-
domości ludu... To też na Wscho-
dzie duch schyzmy i buntu prze-

ciw idei autorytetu duchownego
nie istnieje prawie. Przez przesa-
dę postuśństwa oderwane tam
zostały całe narody od pnia ka-
tolickiego i wbrew własnej woli
stały się dyssydentami“.

Opierając się na tych i tym
podobnych rozumowaniach i
przesłankach, ks. metropolita
przewiduje, że szereg kościołów
wschodnich może połączyć się z
katolicyzmem i to drogą nawra-
cania się mniej lub więcej liczeb-
nie poważnych grup oddzielnych
parafij lub diecezji, a nawet i
całych prowincji“. Prowadzi go
to do wniosku, że należy szerzyć
wśród schyzmatyków myśl, że
można stać się członkiem kościoła
katolickiego, nie przechodząc
wcale na obrządek łaciński.

Podług zdania ks. Szeptyckie-
go, Rosjanie katolicy, obrządku
wschodniego tak sobie jakoby
przedstawiają sposób połączenia
cerkwi rosyjskiej z kościołem
rzymskim: zważywszy, że cerkiew
rosyjska rozpada się obecnie na
gruzy, a same jej nawet podwa-
liny są poważnie zagrożone, Rzym
powinien wyciągnąć do niej rękę,
aby pomóc jej w tym ciężkim
momencie, ułagwić jej zachowanie
swoich najstarszych i najpiękniej-
szych tradycji religijnych, a ura-

łować jednocześnie jej odwiecz-
ną kulturę chrześcijańską wraz
„z jednością religijną całego na-
rodu“ rosyjskiego. Przez to Rzym
uczyni dla Rosji to, czego jej
własny Kościół narodowy nie jest
dzisiaj w stanie uczynić, zarazem
zaś zdobędzie u Rosji sympatję,
„które wcześniej czy później przy-
prowadzą doń całą najlepszą i
moralną część narodu rosyjskie-
go“.

W wywodach unickiego arcy-
biskupa lwowskiego podkreślił
jeszcze należy dwa następujące
momenty: wychodząc z potrzeby
skoordynowania wszystkich dla
tem skuteczniejszej pracy, dora-
dza on, aby księża łacińscy prze-
chodzili na obrządek wschodni,
lub ażeby przynajmniej na jakiś
czas dłuższy adoptowali się do
rytuału wschodniego w odprawia-
niu ceremonij religijnych. Następ-
nie, wzywając cały świat katolicki
do przyszłej pracy nad dziełem
miłosierdzia w dziedzinie moral-
nej dla zdeprawowanej przez o-
becny system Rosji, ks. metropo-
lita szkicuje całą organizację ka-
tolickich szkół, ochron, przytuł-
ków i t. d. i kończy swój refe-
rat ostrzeżeniem, by przedewsz-
ystkiem wystrzegać się w akcji
katolickiej pomyłek, które mogą

tylko oddalić prawosławnych od
Rzymu.

Jak widzimy, ks. Szeptycki
marzy o rozszerzeniu Unii w Ro-
sji, a jest przeciwny łacinizmowi
w niej.

Koncepcja ks. metropolity Sze-
ptyckiego jest tem zwłaszcza bar-
dzo ciekawa, a może i znamienna,
że przeciwstawia się stanowczo
nie tylko metodom, opartym na
poglądzie, że obrządku wschodnie-
mu są niższą postacią katolicyzmu i
zupełny rozpad prawosławia jest
rzeczą dla Rzymu pożądaną — kon-
cepcja ta przeciwstawia się i bi-
rytualizmowi ks. arcybiskupa
Roppa, zajmującego pośrednie miej-
sca między powyższymi dwoma
skrajnymi poglądami. W rzeczy
samej ks. arcybiskup Ropp wy-
chodzi z założenia, że wyższe, in-
teligentne warstwy rosyjskie, gra-
witujące do katolicyzmu, będą ra-
czej pociągnięte do czystej formy
łacińskiej, niż do obrządku wscho-
dniego, nawet tworzącego dogma-
tycznie jedność z Rzymem; nato-
miast prosty lud dbać będzie sil-
nie o zachowanie dawnych form
obrzędowych wschodnich. Propa-
guje zatem zastosowanie metody
birytualizmu. Zaaczy to, że duchow-
ni katolicy mogliby odprawić
nabożeństwa podług obu rytuałów,
w zależności od potrzeb sytuacji
i wymagań swych wiernych; na-
wracający się zaś z prawosławia
przechodziliby wszyscy wprost na
katolicyzm, lecz w formie (łaciń-
skiej lub wschodniej), którejby
sobie życzyli. Metoda ta miałaby
tę dobrą stronę, że wykluczałaby
istnienie obok siebie dwóch kato-
lickich hierarchij — łacińskiej i
wschodniej — a co za tem idzie,
nieuniknionych między nimi tarć
i rywalizacji, jak np. u nas w
Galicji Wschodniej.

W przeciwstawieniu zatem do
metody ks. arcybiskupa Roppa me-
todę ks. metropolity Szeptyckiego
nazwałoby można inter-rytualiz-
mem: księża obrządku rzymskiego
na czas jakiś, np. na pięć lat,
„przechodziliby“ na obrządek
wschodni lub odwrotnie. Tak na-
wet w praktyce się już stało np.
z O. O. Redemptorystami, których
sprowadził był do Lwowa ks.
Szeptycki: założyli tam swój kla-
sator, odprawiają nabożeństwa u-
nickie i swych kilkudziesięciu no-
wiczuszy kształcą obecnie w ob-
rzędku wschodnim na misjonarzy,
mających szerzyć na Ukrainie
unję. Dziś za przykładem Redem-
ptorystów poszły już i inne zako-
ny, jak Asumpejoniści i Rezurek-
cjonści.

Ale oczywiście nie w sprawie
metod leży główne zainteresowa-
nie, jakie wzbudza odczyt ks. me-
tropolity Szeptyckiego. Jasnym
jest, że jego tezy idą po linii
szerzenia katolicyzmu w Rosji pod
postacią obrządku, którego on
jest głową, i szerzenia go głównie

TELEGRAMY.

(Filarecka 13), który sprzedawał srebrne przedmioty, pochodzące z kradzieży.
 — **Tajemnicze zaginięcie dziecka.** Elżbieta Taraszkiewiczowa (Kolejowa 13) zawiadomiła policję, iż dn. 9 b. m. wyszedł z domu i dotychczas nie powrócił syn jej 13-o letni Stanisław Taraszkiewicz.
 — **Pożar.** Dn. 19 b. m. wybuchł pożar w piekarni L. Wuszańskiego (Tatarska 26). Przybyła straż ogniowa natychmiast ogień stłumiła.
 — **Tajemnicze druty.** Policja 6-go kom. zatrzymała wóz przewożący druty telefoniczne. Właściciel owego bagażu zdążył uciec się.
 — **Podrutek.** W korytarzu domu Nr 4 przy ul. Kijowskiej znaleziono dziecko pięciolatek w wieku około 6-u tygodni.
 Dziecko odesłano do Dzieciątka Jezus.
 — **Kradzieże.** J. Bujkowej (Koszykowa 12) skradziono krowę.
 — **Antoninie Taraszkiewiczowej** (Nadleśna 17) skradziono 2 kozy.
 — **Z szatni szkoły żydewskiej** skradziono futro wartości 1 mil. mk.
 — **E. Pierewoznikowej** (Sierakowski 4) skradziono bielizny na sumę 8 mil. mk.
 — **Janowi Brzezińskiemu** (Piłomont 10) skradziono 3 futra.

TEATR WIELKI (Pohulanka)	Sroda „Gejsza” operetka.
	Czwartek: „Królowa foxtrota” operetka. Przedstawienie zakupione przez patronat urzędników Urzędu Delegata Rządu na rzecz Pogotowia Ratunkowego dla dzieci pod protektoratem p. Delegatowej Romanowej.
TEATR im. Szykowskiego (pł. goralskiego)	Sroda Przedstawienie zakupione.
	Czwartek „Polacy w Ameryce” wodevil.

Dzienna sprzedaż biletów od 11—2 godz. w cukierni p. Szraffa, ul. Mickiewicza róg Tatarskiej.

Projekt Statutu Kłajpedy.
 Kowno, 20 marca.
 (A. w.) Przybyła tu delegacja Kłajpedy z gotowym projektem statutu kłajpedzkiego dla przedstawienia Radzie Ambasadorów.

Zgon znakomitego uczonego.
 Kraków, 20 marca.
 (A. w.) Dnia 18 b. m. wieczorem zmarł tu profesor Józef Tretjak. Urodzony w roku 1841 w Małych Biskupicach na Węgrzech. Z powodu prześladowań politycznych wyjechał za granicę. W roku 1885 uzyskał doktorat Filozofii na Uniwersytecie Krakowskim. W roku 1889 otrzymuje Decenturę Literatury Polskiej przy Uniwersytecie Krakowskim. W roku 1898 otrzymuje Katedrę Literatury Polskiej i Roskiej na tymże Uniwersytecie. Wykłada do 70 roku życia. poczem poświęca się pracy w Akademii Umiejętności. Pogrzeb odbędzie się 21 b. m. o godzinie 2.30 Na zmk. żałoby powiewają z Uniwersytetu i Akademii Umiejętności czarne flagi.

Szczęśliwej drogi.
 Wiedeń, 20 marca.
 (u. w.) Przywódcy ukraińskiej emigracji, którzy dotychczas bawili się w Wiedniu, postanowili przesiedlić się na Ukrainę sowiecką. Rząd sowiecki godzi się rzekomo na ich zamieszkanie na stałe w Charkowie.

SKLEP „ZIEMIANIN”
 Nowo został zaopatrzone w doskonałe towary: masło, szynki, słoninę i t. d.
 MICKIEWICZA Nr. 4

Nowa ofiara.
 Ryga, 20 marca.
 (Pat.) W Kijowie zaares. towarowy został pod zarzutem nielojalności metropolita cerkwi ukraińskiej Bazyli.

Rozłam wśród komunistów.
 Ryga, 20 marca.
 (Pat.) Z Moskwy donoszą, że kongres komunistyczny, który miał być otwarty 30 marca, odłożony został do 15 kwietnia, wskutek protestów komunistycznych organizacji gubernjalnych przeciwko zmianom w taktyce politycznej i ekonomicznej centralnego komitetu, obrażających jako ideologię komunizmu. Protesty te nie odniosły jednak skutku, komitet centralny zawiadomił wszystkie komitety okręgowe, że program zjazdu nie ulegnie zmianie i że organizacje lokalne winny gruntownie rozważyć motywy centralnego komitetu, który domaga się w interesie państwa niezbędnych ustępstw w polityce wewnętrznej, ogólnej ekonomicznej Rosji, której stan gospodarczy grozi ruiną.

Międzynarodowy kongres izb handlowych.
 Rzym 20 marca.
 (Pat.) Dziś otwarty tu został międzynarodowy kongres przedstawicieli izb handlowych. Aktu inauguracji dokonał premier Mussolini, który witając uczestników kongresu izb handlowych zwrócił się specjalnie do delegatów Ameryki, przyczem dziękował im za przybycie i oświadczył, że będzie nawiązany bliższy kontakt między Europą i Ameryką.

Ofiary.
 — Na biedną matkę: Halina R. w jedenastą rocznicę urodzin 6. p. Auulniki Ryentowskiej 10.900 marek.
 — Zamiat kwiatów na grób Sz. P. Jadwigi Doktorowej Sumorokowej Firma K. Szraffa na cele filantropijne do uznania P. D-ra Sumoroka Mk. 300.000.
 — Sprostowanie. W rubryce ofiar dn. 14/III omyłkowo wydrukowano cel na jaki zostały takowe złożone, a miało wicie:

W drugim dniu międzynarodowego kongresu izb handlowych pracowały komisje transportowa i przemysłowo handlowa. W komisji transportowej przewodniczył Artur Balfour, przewodniczący angielskiej izby handlowej. W komisji tej bierze udział delegat Polski Bogusław Herse. Komisja rozpatrywała sprawę imigracji oraz kwestję przywilejów bandery handlowej. Przyjęto 2 rezolucje, które będą przedstawione jutro na posiedzeniu plenarnym. W drugiej komisji przewodniczył Roger, przewodniczący izby handlowej w Paryżu. Rezolucje tej komisji mają być przedstawione do aprobaty Lidze Narodów, w związku z mającą być przez Ligę omawianą sprawą uregulowania kwestji celnej. W komisji tej Polskę reprezentuje p. Sosnowski. Rezolucje będą również przedstawione na posiedzeniu plenarnym.

Przebudowa portu Kłajpedzkiego.
 Kłajpeda 20 marca.
 (Pat.) Pewna firma amerykańska miała zaproponować przebudowę portu kłajpedzkiego, w celu udostępnienia go dla okrętów oceanicznych i rozszerzenia portowej sieci kolejowej. Ewentualne koszty obliczane są na 12 milionów dolarów.

Giełda.
 Wilno, dnia 20 marca.
 Żądano Poszuk. Tranzakcyj
 Złoto: 2200000 2182000 2200000
 Ruble
 WARSZAWA, 20-III. (A. W.) Warszawska giełda urzędowa z 20-III. Dolar 37400—37600—37400, franki francuskie 2410—2435—2430, marka niemiecka 1.80. Przekazy: New York 36300—37650—37400, Londyn 178000—18 000—178000, Paryż 2400—2470, Wiedeń 58½—59, Praga 1150—1165, Belgja 2020—2060, Szwajcaria 7100—7140, Berlin 1.82½—1.83 Gdańsk 1.82—1.80. Tendencja zniżkowa w dalszym ciągu.
 BERLIN, 20 III. (A. W.) Berlińska giełda urzędowa: Marka polska 55 Przekazy: Warszawa 55½, Tendencja spokojna.
 GDAŃSK, 20-III. (A. W.) Gdańska giełda urzędowa z 20-III. Marka polska 55.61—55.89. Przekazy: Warszawa 55.14—55.39.

Redaktor:
 Stanisław Mackiewicz

Fels Tea Co
 Warszawa.
 Reprezentant
N. Zelmans
 Nie miecka 33.

Dr. med. N. MILLER
 choroby wewnętrzne.
 Przyjście od 11—1 i 4—6,
 ul. Wileńska 27.

Ogłoszenie przetargu
 Oddział Dyrekcji Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza niniejszem przetarg publiczny na dzierżawę restauracji (bufetu) II klasy: N-Swięciany; III kl. Lyntupy, Landwarów, Woropajewo, Podbrodzie, Bieniałonie, Ignalino, Parafjanowo, Olechnowicz, Kłena, Zalesie, Rudziszki, Usza, N-Wilejka i Fryzjerna na st. Wilno.
 Termin objęcia: bufetu N-Swięciany, Lyntupy, Landwarów, Woropajewo, Soły, Podbrodzie, Bieniałonie, Ignalino—1 czerwca 1923 r.; Parafjanów, Olechnowicz, Kłena, Zalesie, Rudziszki, Usza, N-Wilejka i Fryzjerna Wilno—1 lipca 1923 r.
 1) Osoby ubiegające się o tę dzierżawę mają wnieść oferty zaopatrzone w przepisany znaczek stemplowy do Wydziału Administracyjnego najpóźniej do dnia 1 maja godz. 12 w południe. Ewentualne załączniki oferty mają być również zaopatrzone w przepisane znaczki stemplowe.
 2) Oferty z oznaczeniem cyfrowym i słownym oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego należy składać w Wydziale Administracyjnym Oddziału Dyrekcji Kolei Państwowych w Wilnie (st. Wilno, budynek Administracyjny), w kopercie zamkniętej z napisem: „Oferta na dzierżawę restauracji (bufetu) kl.”.
 3) Oferenci mają wyraźnie stwierdzić w ofertach, że warunki dzierżawy znane im są dokładnie.
 4) Równocześnie z wniesieniem oferty należy złożyć w Kasie Oddziału Wileńskiego wadium w kwocie dla N-Swięciany—300.000 mk. i dla pozostałych bufetów i fryzjerni—200.000 mk., które w razie przyjęcia oferty będzie zatrzymane na poczet kaucji, w razie zaś nieprzyjęcia będzie zwrócone.
 Jeżeli oferent, którego oferta przyjęta, z jakich bądź powodów nie zawrze umowy dzierżawnej na znanych mu warunkach dzierżawy lub też nie obejmie dzierżawy w terminie umówionym, to zatrzymane na poczet kaucji wadium przypada na rzecz Skarbu Państwa.
 5) Ważność i skuteczność prawna zawrzeć się mającej umowy dzierżawnej jest zawisła od uzyskania przez dzierżawcę właściwej koncesji (patentu) w myśl obowiązujących ustaw.
 6) Oferenci związani są swymi ofertami przez przeciąg ośmiu (8) tygodni licząc od dnia otwarcia ofert.
 7) Oddział Dyrekcji Kol. w Wilnie zastrzega sobie prawo wydania wyżej wspomnianej restauracji (bufetu) w dzierżawę według swego uznania jednemu z pośród oferentów lub innej osobie z wolnej ręki nie bacząc na wynik postępowania licytacyjnego.
 8) Informacji bliższych udziela oraz wzory ofert wydaje Wydział Administracyjny Oddziału Wileńskiego Dyrekcji Wileńskiej K. P. codziennie oprócz dni świątecznych w godzinach od 11 do 12.
 Otwarcie ofert nastąpi 2 maja 1923 r.
 12 marca 1923 r.
 Oddział Dyrekcji Kolei Państwowych w Wilnie.

Dom Handlowo-Przemysłowy „ALMAR”
 Wilno, Dobroczyzna 6.
 Telefon 6-98.

Sprzedaż węgla górnośląskiego
 w najlepszych gatunkach detalicznie ze składem i hurtowo z kopalni.
 Ceny konkurencyjne.

—) **Uwagze Kooperatyw i Kupców z Prowincji.** (—)
POLSKA FIRMA Wacława Nowickiego
 WILNO, UL. WIELKA 60.

POLECA własnego wyrobu najrozmaitsze, najmodniejsze i bezwarunkowo gwarantowane ubiwy. W wielkim wyborze kalosze, sandały, pantofle brezentowe, prunelki, berłaczki, wołaki i pantofle poranne. Pierwszorzędną galanterję. Rzeczy póżrózne. Najrozmaitsze wyroby ze skóry. Gotowe i na obstatunek myśliwskie skórzane ubranie. Najlepsze polskich fabryk damską i męską konfekcję, jak szewiortwe, jedwabne i markietowe suknie i bluzki, wykwinną najrozmaitszą bielizną, pończochy, szale, chustki, swetry i t. p. Męskie gotowe ubranie, koszule prasowane i bielżna nocna, kołnierzyki, koloratki, krawaty, rękawiczki, czapki, portfele, teki, walizy, koldry, piaszczki gumowe i t. p. najrozmaitsze rzeczy. Firma przyjmuje hurtowe obstatunki. Towar gwarantowany.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Ceny stałe.

Zwyczajne walne zgromadzenie Polskiego Banku Parcelacyjnego
 odbędzie się dn. 21 kwietnia 1923 roku o godzinie 16 w gmachu Banku, ul. Mickiewicza Nr. 8.
 Akcje jak imienne tak i na okaziecieli albo zaświadczenia instytucji finansowych o zdeponowanych u nich tych akcjach z numeracją, jak również pełnomocnictwa do głosowania powinny być złożone Bankowi przed dniem 14-go kwietnia r. b.
 Porządek dzienny: Sprawozdanie i bilans za rok operacyjny 21-22, podział zysków i ustalenie dywidendy, preliminarz na r. op. 23, wybory do Rady i Komisji Rewizyjnej i ustalenie wynagrodzenia, wnioski Rady i akcjonariuszy. O ile zebranie nie dojdzie do skutku z powodów przewidzianych w § 46 Statutu, następne zebranie w myśl tego § 46 Statutu prawomocne bez względu na ilość uczestników odbędzie się tegoż 21 kwietnia o g. 17 w tymże lokalu.

Dokt. med. B. Zeldowicz z Moskwy
 przyjmuje od g. 10—1 i 5—8
 spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne
 Ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska Nr. 24.)

Kobieta-lekarka Dr. Szwarc-Zeldowicz
 Przyjście: 12½—2 i 3—5.
 Choroby kobiece oraz spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne
 Ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska Nr. 24.)

Milosierdziu czytelników naszych polecamy biedną Helenę Waskiewiczównę utrzymującą matkę staruszkę. Ofiary, choćby jaknajmniejsze dla biednej Helony, prosimy nadsyłać do Administracji „Słowa”.

Stanisław Tuczyński
 ul. Wielka 21.
 Na święta wielki wybór wódek i likierów. Ceny konkurencyjne.
 Spieszcie z zakupami! Spieszcie z zakupami!

Sprzedaje się plac w Wilnie
 przy ul. Mickiewicza. Władomość: Wilno, Portowa 29, m. 6, w dniu powszednie od g. 6—8.

Potrzebne 2 pokoje
 przy inteligentnej rodzinie, w centrum miasta, bez mebli. Łaskawe oferty nadsyłać do administracji „Słowa” pod „2 pokoje”.

Pianino do egzercytowania się na miejscu. Ulica Mickiewicza Nr. 1—4

Majątki, Folwarki, Parcele, Obiekty leśne, Młyny, Domy, Wille, Place, w wielkim wyborze do **sprowadzenia.** Dział Mierniczy Towarz. Akc. Locolyt Wilno Mickiewicza 42.

Rupuje książki w rosyjskim języku, wspaniałe wydawnictwa artystyczne, a także sztychy. Trocka 4—1.

Potrzebny chłopiec. Zgłaszać się z rekomendacjami. Magazyn B-ci Alszwang, ulica Wielka 72.

Sprzedam dom z ogrodem owocowym, fabryczkę perfumeryjną z walcówką i prasą do mydeł i fortepjan. Marcowa 44.

Zgub. karta powojania z r. 1896 na im. Konstantego Juchniczyca, gm. Dziwniszki, zaścianek Szurkiszczy, unieważnia się.

Zgubiony dokument wojskowy № 599, na imię Józefa Kozłowskiego uniew. się.

Magazyn A. Mohlowny
 Zamkowa 10
 poleca na sezon wiosenny na ubrania męskie i damskie po cenach najniższych z wełny angielskiej i krajowej, a także skupuje wełnę po cenach fabrycznych.

DRUKARNIA „MOTUS”
 Wileńska 42.
 Przyjmuje wszelkiego rodzaju roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.